
 

1 

 

 

OBEC SVATÁ 
Svatá 40, 267 51  Zdice 

IČO: 00233846 

 

Návrh závěrečného účtu obce Svatá za rok 2019 
 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů zveřejňuje obec Svatá návrh závěrečného účtu obce za rok 2019. 

 

 

Obsah: 1) Plnění rozpočtu obce za rok 2019 

            2) Hospodářská činnost obce 

            3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

            4) Stavy bankovních účtů 

            5) Výběrová řízení 

            6) Hospodaření s majetkem obce 

            7) Stav dlouhodobých závazků obce 

            8) Hospodaření PO MŠ Svatá 

            9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

 

  

 

1) Plnění rozpočtu obce za rok 2019 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2019 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  6191     100 6291 7149 114 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 186 61 247 272 110 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0 0 

Třída 4 – Přijaté transfery 555 2916 3471 2722 78 

Příjmy celkem        6932          3077     10009 10144 101 

Třída 5 - Běžné výdaje        4910     2071 6981 6373 91 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1900 1606 3506 1482 42 

Výdaje celkem 6810 3677 10487 7855 75 

Saldo: Příjmy - výdaje 122 -600 -478 2289 -479 

Třída 8 - financování          

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0  

Splátky úvěrů -122 0 -122 -122 100 

Fond rezerv 0 0 0 0  

Přijatá jistota 0 0 0 500  

Prostředky minulých let 0 600 600 -2667 -444 

Financování celkem        -122    600 478 -2289 -479 

Přebytek ( - ), ztráta ( + )                   -                               -       



 

2 

 

Zastupitelstvo obce Svatá na veřejném zasedání schválilo svým usnesením ze dne 19. 12. 2018 rozpočet 

obce na rok 2019. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce (výkaz FIN 2-12, 

rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní závěrce, ve 

výkazech rozvaha, výkaz zisku a ztráty a v příloze účetní závěrky, které jsou zveřejněny na elektronické 

úřední desce.  

 

 

Přehled aktiv a pasiv obce (v tis. Kč): 

Aktiva  k    1.  1.  2019       22.890             

Pasiva   k    1.  1. 2019       22.890 

 

        

Aktiva   k  31. 12. 2019      27.216 

Pasiva    k  31. 12. 2019     27.216 

 

 

 

2) Hospodářská činnost obce 
 

V roce 2019 obec neprovozovala hospodářskou činnost, nevytvářela peněžní fondy a nehospodařila s cizími 

prostředky.  

 

 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům  

     veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 152 470,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2019 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční 

prostředky z dotací na volby ve výši 6230,- Kč byly vráceny do státního rozpočtu do konce roku 2019. 

 

Účel ÚZ Položka Poskytnuto Vyčerpáno % Vráceno 

Výkon státní správy  4112 111 700 111 700 100 0 

Neinvestiční dotace na 

volby 

 

98348 

 

4111 

 

29 000 

 

22 770 78,52 

 

6 230 

Příspěvek z Úřadu práce na 

společensky účelné místo 

 

13013 

 

4116 

 

18 000 

 

18 000 100 

 

0 

 
 

 

Finanční vypořádání s příjemci dotací 

       Odvod transferu  Doplatek transferu 

Dotace za účelem tělovýchovy a sportu      98 000,- Kč    0,- Kč 

Podpora zájmových skupin (myslivci, ZS)        8 000,- Kč   0,- Kč 

 

 

4) Stavy bankovních účtů 



 

3 

 

 
Stav běžného účtu č. 10022131/0100 vedeného u KB a.s. Beroun k  31. 12. 2019     

              9.468.237,29 Kč 

 

Stav běžného účtu č. 364455399/0800 vedeného u České spořitelny a.s. Beroun k 31. 12. 2019                          

                     3.996,15 Kč       

 

Stav běžného účtu č. 94-4618131/0710 vedeného u České národní banky k 31. 12. 2019     

              1.150.337,68 Kč         

 

 

 

5) Výběrová řízení  
 

V roce 2019 proběhlo pět výběrových řízení. 

První výběrové řízení na zakázku malého rozsahu „Prodloužení vodovodu Svatá – Řad b – II. etapa“ 

proběhlo dne 5. 6. 2019. Výběrové řízení bylo zpracováno dle smlouvy firmou ELCOS GROUP spol. s r.o., 

IČO: 03147932. Byla vybrána a zastupitelstvem schválena na VZ dne 26. 6. 2019 Smlouva o dílo firmy 

RISL s.r.o., IČO: 45310653 ve výši 637.476,- Kč bez DPH. 

Druhé výběrové řízení na zakázku malého rozsahu „„Obec Svatá - pořízení užitkového elektromobilu“ 

proběhlo dne 5. 6. 2019. Výběrové řízení bylo zpracováno dle smlouvy firmou ELCOS GROUP spol. s r.o., 

IČO: 03147932. Byla vybrána a zastupitelstvem schválena na VZ dne 8. 8. 2019 Smlouva o dílo 

firmy MIKEŠ - CZ s.r.o., IČO 03381587ve výši 903.120,- Kč bez DPH. 

Třetí výběrové řízení na zakázku malého rozsahu „Kanalizace obce Svatá - zajištění výkonu TDI a 

koordinátora BOZP“ proběhlo dne 2. 9. 2019. Výběrové řízení bylo zpracováno dle smlouvy firmou ELCOS 

GROUP spol. s r.o., IČO: 03147932. Byla vybrána a zastupitelstvem schválena na VZ dne 9. 10. 2019 

Smlouva o dílo firmy AteresCZ s.r.o., IČO 01945548 ve výši 594.000,- Kč bez DPH. 

Čtvrté výběrové řízení na zakázku malého rozsahu „Zřízení sociálního bydlení“ proběhlo dne 13. 9. 2019. 

Výběrové řízení bylo zpracováno dle smlouvy firmou ELCOS GROUP spol. s r.o., IČO: 03147932. Byla 

vybrána a zastupitelstvem schválena na VZ dne 9. 10. 2019 Smlouva o dílo firmy Hrabák - Lakmal s.r.o., IČO 

28237307 ve výši 2.378.167,- Kč bez DPH. 

Poslední páté výběrové řízení na zakázku „Kanalizace obce Svatá“ proběhlo dne 13. 9. 2019. Výběrové řízení 

bylo zpracováno dle smlouvy firmou ELCOS GROUP spol. s r.o., IČO: 03147932. Byla vybrána a 

zastupitelstvem schválena na VZ dne 18. 11. 2019 Smlouva o dílo Sdružení Svatá ZEPRIS s.r.o., IČO:25117947 a 

LESOSTAVBY BEROUN s.r.o., IČO: 25647148 ve výši 68.513.981,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

6) Hospodaření s majetkem obce 
 

V roce 2019 obec Svatá rozšířila majetek o: 

 

Stroje a zařízení: zařazení elektromobilu v hodnotě 1.116.975,- Kč a zařazení měřičů rychlosti v hodnotě 

95.929,- Kč 

 

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2019 na základě Směrnice k provádění inventarizace 

majetku a závazků a Plánu inventur.  

Údaje o hospodaření s majetkem vykazuje Rozvaha pro územní samosprávní celky k 31. 12. 2019. 

 

 



 

4 

 

 

7) Stav dlouhodobých závazků obce 
 

a) úvěr od České spořitelny na výstavbu vodovodu 

     Stav k 1. 1. 2019                                           457.560,- Kč 

      Splaceno v r. 2018                                        122.040,- Kč 

      Zůstatek ke splacení k 31. 12. 2018              335.520,- Kč 

 

 

b) půjčka od občanů na výstavbu vodovodu 

     Zůstatek ke splacení k 31. 12. 2019                        0,- Kč 

 

 

 

8) Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Svatá 

 
Náklady celkem:  2 439 171,93  Kč 

Výnosy celkem: 2 448 663,03  Kč 

 

Fondy MŠ k  31.12.2019: 

FKSP                                       15 049,-    Kč 

Rezervní fond    65 000,-    Kč 

 

Výsledek hospodaření:    zisk           9 491,10 Kč 

Odvod zřizovateli:           0,--  Kč 

 

Podklady: Výkazy PO – Rozvaha,  Příloha, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019. 

Roční účetní závěrka zřízené PO nebyla zatím schválena, schváleno rozdělení zisku na zastupitelstvu obce 

dne 2. 3. 2020. 

 

 

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

 
Přezkoumání hospodaření obce Svatá za rok 2019 bylo provedeno Krajským úřadem Středočeského kraje 

dne 31. 10. 2019 a 6. 5. 2020.  

 

Přezkoumání vykonali:  

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:     p. Markéta Vejražková 

- kontroloři:                                                      Bc. Anežka Vejražková 

 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Svatá za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v: 

 (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání – zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na 

rok 2019 jako vyrovnaný, ve skutečnosti byl sestaven jako přebytkový. 



 

5 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je vyvěšeno na elektronické 

úřední desce.    

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně nebo ústně, nejpozději však na 

veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 17. 6. 2020, kdy bude závěrečný účet projednáván.  

Přílohy:  

   1. Výkaz FIN 2 - 12M o plnění rozpočtu k 31. 12. 2019 

   2. Rozbor čerpání příjmů a výdajů 

   3. Rozvaha k 31. 12. 2019 

   4. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019 

   5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

 

 

 

 

Uvedené přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Michaela Stehlíková 

 

 
Ve Svaté dne 26. května 2020 

 

   

 

                                                                                           ………………………….. 

                                                                                                 Ing. Milan Anýž                                                      

                                                                                                starosta obce Svatá                                                    

 

 

 

 

 

Zveřejněno na pevné úřední desce a elektronické úřední desce.  

 

 

 
Vyvěšeno:   

 

 

Sejmuto:    


